
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

CAPÍTULO V
DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 19. As dúvidas suscitadas na aplicação deste Regimento Interno serão 
dirimidas por deliberação dos membros da Rede.
Art. 20. A organização e o funcionamento da Rede serão regidos pelos 
dispositivos deste Regulamento, e pelo Decreto nº 141, de 11 de junho de 
2019 e suas atualizações.
Art.   21. Este Regimento entrará em vigor na data de sua publicação.
JULIANA BARROSO
Núcleo de Articulação e Cidadania
Diretora Geral

Protocolo: 518909
RESCISÃO DE CONTRATO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL Nº. 001/2020-NAC

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2015
Processo Administrativo nº 2015/91614 – REF: Pregão Eletrônico nº. 
02/2014-SEAD
Objeto: Rescisão amigável do contrato administrativo nº 001/2015, com 
fundamento nos artigos 78 e 79, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas al-
terações e demais elementos do processo administrativo nº. 2015/91614.
Partes: Núcleo de Articulação e Cidadania e R & A Locação de Veículos.
Data da assinatura: 20/01/2020.

Protocolo: 518650

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 047/2020 – CMG, 29 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: CÁSSIO TABARANÃ SIL-
VA – TEN CEL QOPM, Matrícula Funcional nº 5807867/1, portador do CPF 
nº 630.340.932-68.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 1.000,00 (hum mil reais), 
com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339030 – R$ 1.000,00 – Materiais de Consumo
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de janeiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 518629

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 045/2020 – CMG, 28 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 058/2020 - CMG, datado de 27/01/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para os municípios de SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ/PA e IPIXUNA DO PARÁ/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

INÁCIO DE SOUZA 336986/01 106.276.342-49 30/01/2020   a   
 01/02/2020 2,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de janeiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 518952
PORTARIA Nº 044/2020 – CMG, 28 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 057/2020 - CMG, datado de 27/01/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para os municípios de SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ/PA e IPIXUNA DO PARÁ/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO 5887445/1 683.986.032-91 30/01/2020   

a    
01/02/2020

2,5 (Completas)SD PM RG 39321 JOSELITO MENDES SANTOS 4220523/1 000.678.602-22

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de janeiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 518967

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 042/2020 – CMG, 27 DE JANEIRO DE 2020.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício 
de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares a servidora abaixo relacionada, lotada 
na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME PERÍODO AQUISITIVO DIAS PERÍODO DE GOZO

LUIZA DE CARVALHO BARROS 2019/2020 30 02/01 a 31/01/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de janeiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTAJÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 518887

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 041/2020-PGE.G., de 27 de janeiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor, identidade funcional nº 
5892912/3 e Altair de Oliveira Moraes Filho, Assessor, identidade funcional 
nº 5908704/2, para cópia do processo 0000821-85.2011.8.14.0064, no 
dia 27.01.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Viseu/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
PORTARIA Nº 042/2020-PGE.G., de 27 de janeiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 (uma) diária 
ao Procurador-Geral do Estado, Ricardo Nasser Sefer, identidade funcional 
5896477/1, para participar da Reunião do Colégio Nacional dos Procurado-
res Gerais dos Estados e do DF, no dia 11.02.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
PORTARIA Nº 043/2020-PGE.G., de 27 de janeiro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias ao 
servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, identidade funcio-
nal nº 57215081/1, para participar de audiência trabalhista referente aos 
processos administrativos 201900024798, 201900024779, 201900024771 
e 201900024826, no período de 04.02 a 06.02.2020.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 518681


